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Det er naturligvis meget vigtigt, at statsadvo- 
katerne har de fornødne ressourcer til at 
behandle de klager, der bliver indgivet, således 
at den nye politiklagenævnsordning kan funge- 
re tilfredsstillende. 

Der blev i forbindelse med lovens vedtagelse 
tilført statsadvokatembederne seks nye jurist- 
stillinger og én jurist mere til Rigsadvokaturen. 
Denne tildeling blev naturligvis baseret på et 
skøn over antallet af sager. Hvis det skøn, der 
blev lagt til grund for ressourcetilførslen, viser 
sig ikke at holde stik, vil jeg naturligvis overveje 
at tildele statsadvokaturerne yderligere ressour- 
cer. Derfor følger Justitsministeriet udviklingen 
af antallet af klagesager meget nøje, og ministe- 
riet vil efter første kvartal anmode statsadvoka- 
terne om en opgørelse af antallet af klagesager. 

Jeg er imidlertid enig med statsadvokaterne i, 
at det er for tidligt allerede efter 3-4 uger at tage 
endelig stilling til spørgsmålet om, hvorvidt 
statsadvokaterne har de fornødne ressourcer. 
Når jeg får indberetningerne efter første kvartal, 
vil jeg vurdere spørgsmålet igen. 

Svend Aage Jensby (V): 
Deler ministeren Rigsadvokatens opfattelse, 
som den er kommet ti udtryk i et Ritzautele- 
gram den 26. januar 1996, hvor Rigsadvokaten 
siger, at omkring 40 pet. af juristerne ved de 6 
statsadvokater ikke kan bruges til de her opga- 
ver? 

Dernæst nævnte ministeren, at hvis udviklin- 
gen fortsætter med den -  siger jeg -  galskab, 
som den er begyndt med, må der tages stilling 
til, om der skal tilføres yderligere ressourcer til 
statsadvokaterne. 

Jeg vil godt bede ministeren svare på: Hvis 
det viser sig at være tilfældet, at der er behov for 
disse yderligere ressourcer, skal de ressourcer 
så tages fra politiet eller fra domstolene eller 
hvorfra? 

Jens Hald Madsen (V): 
Jeg kunne godt tænke mig stadig væk at holde 
fast i det grundlæggende ved de her spørgsmål, 
nemlig formålet med brochuren, om ikke justits- 
ministeren finder, at det mere bliver en mistæn- 
keliggørelse af politiet, end det bliver en hjælp 
til politiet? 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Jeg skal ikke her kommentere oplysninger, der 
siges at være udtalt til Ritzau af Rigsadvokaten. 
Jeg har ikke kendskab til de oplysninger. Jeg 

ved ikke, hvor citatet stammer fra, og om Rigs- 
advokaten har sagt det, så jeg vil ikke udtale 
mig om det her. 

Men jeg vil gerne sige, jeg synes, man skal 
passe på med at sige, at det er galskab, fordi der 
er kommet 156 klager ind, og jeg synes især, 
man skal passe på, når det er en ordning, Folke- 
tinget lige har vedtaget, og som lige er sat i 
værk, straks at lægge den for had, ikke mindst 
hvis man har tilknytning til dem, der er 
omhandlet. 

Med hensyn til, hvor nye ressourcer skal 
tages fra, hvis der skal tilføres nye ressourcer, 
vil jeg, hvis det er et beløb af en vis størrelse, 
formentlig drøfte det med finanslovaftalepartiet, 
Det Konservative Folkeparti, hvis der skal tilfø- 
res nye ressourcer ud over det, der er aftalt. Men 
jeg vil tro, at det er af en størrelsesorden, så det 
kan klares inden for de gældende budgetter. 
Men som sagt, det er alt for tidligt at tage stilling 
til de spørgsmål. Lad os nu se, hvordan det går. 

Til hr. Hald Madsen vil jeg sige, at ordningen 
er tænkt som en hjælp til befolkningen, hvis de 
føler sig dårligt behandlet. Og får de en god 
hjælp og en ordentlig hjælp, hvis de føler sig 
dårligt behandlet, samt en korrekt behandling, 
tror jeg, det skaber tillid til politiet generelt, og 
på den måde er ordningen også til fordel for 
politiet. 

Men det kræver så selvfølgelig også, at man 
synes, at det er alvorligt, hvis folk klager, og 
tager det alvorligt og ikke bare siger, at det er 
sniksnak. 

Men jeg må selvfølgelig så også sige, at det er 
vigtigt, at borgerne, der benytter sig af det, har 
et egentligt ærinde, når de henvender sig om 
det. Det er klart. Men vi har under alle ordnin- 
ger haft både mindre betydende sager og mere 
betydende sager. 

Svend Aage Jensby (V): 
Jeg vil takke ministeren for svarene på de 
spørgsmål, som jeg har stillet. De giver i hvert 
fald en afklaring i Dansk Politiforbund om, at 
ministeren bakker pjecen op. Det var jo det, jeg 
ville have sikkerhed for. Det giver også befolk- 
ningen et indtryk, som ikke lader nogen tvivl 
tilbage, og dermed er mit mål nået. Jeg takker 
ministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


